СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

девятнадцатой сессии

27.07.2018

№  107
с.Чаинка
«О внесении изменений и дополнений в действующий Устав

Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской  области »

        В связи  с внесением изменений федерального законодательства о местном самоуправлении, Федеральными законами от 23.06.2014 № 171-ФЗ « О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты российской федерации», п. 3 ч. 3 ст. 28 и п.20 ч. 2 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»

 Совет депутатов Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области

Решил:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области (прилагается).

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Чаинского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Чаинского сельсовета Купинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в СМИ «Муниципальные ведомости».
Глава Чаинского сельсовета
_____________________

Васильев А.Г.

Председатель Совета депутатов

Чаинского сельсовета

_____________________

Ладан Л.Н

Приложение

к решению 19 сессии пятого

созыва Совета депутатов

Чаинского сельсовета

Купинского района

Новосибирской области

от 27.07.2018 года   № 107

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В УСТАВ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статье 6 Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения

1.1. Пункт 11 -  «создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами» - исключить.
2. В статье 11 Публичные слушания

2.1. В пункте 5 – слова «общественные обсуждения или» и слова «уставом муниципального образования и (или)» – исключить.

3. в Статье 19 Полномочия Совета депутатов
3.1. Пункт 17  - «утверждение инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов; - исключить.
3.2. Пункт 18 – «установление надбавок к ценам (тарифам) для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса; - искючить.

3.3. Пункт 21 – изложить в следующей редакции:

21) утверждение правил благоустройства территории поселения;
4. Статью 44.1 Содержание правил благоустройства территории Чаинского сельсовета дополнить пунктами 13 и 17 следующего содержания:

13) участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий;

17) определения границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, установленным законом Новосибирской области.